

Högskolestuderande

Registrerad på högskolans grundutbildning vårterminen eller höstterminen 2012 och erhållit någon form av studieersättning samma år. Inte klassificerad som etablerad på arbetsmarknaden.

Övriga studerande

Erhållit någon form av studieersättning under aktuellt år. Inte klassificerad som etablerad på arbetsmarknaden eller högskolestuderande.

Etableringsgrad

Etableringsgraden är en kvot. Täljaren är antalet etablerade. Nämnaren är summan av antalet etablerade, osäker ställning, svag ställning och utanför arbetsmarknaden. Kvoten multipliceras med 100 och redovisas i och med det i procent. Etableringsgraden möjliggör jämförelser av etablering mellan program med varierande storlek på andelen som klassificerats som studerande. Andelen med osäker ställning, svag ställning och utanför arbetsmarknaden beräknas på samma sätt som ovan.

Yrkesområde

Yrkesområde redovisas för dem med statuskategorierna etablerad eller osäker ställning på arbetsmarknaden.

Yrkesuppgifterna kommer från yrkesregistret vid SCB. Redovisningen är i allmänhet på 2-siffernivå, s.k. huvudgrupper, enligt nomenklaturen Svensk standard för yrkesklassificering (SSYK). För vissa, i populationen, särskilt vanliga arbeten görs redovisningen på 3-siffernivå, s.k. yrkesgrupper.

Eftersom två olika nivåer redovisas parallellt så används begreppet yrkesområde för både huvud- och yrkesgrupp.

Bara 75 procent av dem med anknytning till arbete har en uppgift i yrkesregistret för 2012. De saknade uppgifterna har hanterats som ett svarsbortfall i en postenkät eller en intervjuundersökning. Ett uppräkningsförfarande, kalibrering, som utnyttjar hjälpinformation från register har använts för att reducera den skevhet som bortfallet troligtvis ger upphov till. Den hjälpinformation som har använts är program i kombination med kön samt näringsgren och ovan nämnda variabeln arbetsmarknadsstatus. Den uppräkningsvikt som fås från kalibreringen gör att en "svarande" person dels representerar sig själv och dels en del av bortfallet av yrkesuppgifter för andra personer med samma kön, utbildning, näringsgren och arbetsmarknadsstatus.

Så görs statistiken

Undersökningen är registerbaserad. Populationen hämtas från Skolverkets elevregister och består av avgångna från gymnasieskolan läsåret 2008/09. Från SCB:s databas LISA hämtas uppgifter om arbetslöshet, inkomster, yrke, högskolestudier m m. Dessa uppgifter används sedan för att klassificera varje individs arbetsmarknadsstatus (se Definitioner och förklaringar). Från Högskoleregistret hämtas uppgifter om utbildningsinriktning för de som har klassificerats som högskolestuderande.

Statistikens tillförlitlighet

Ett statistikvärdes tillförlitlighet/osäkerhet beror på den totala avvikelsen (totala felet) mellan skattningen och målstorheten. Denna totala avvikelse skulle kunna beskrivas enligt följande:

Totala felet = Urvalsfel + Täckningsfel + Bortfallsfel + Mätfel + Bearbetningsfel

Då undersökningen är helt och hållet registerbaserad förekommer inget urvalsfel.

Rampopulationen (Skolverkets register över gymnasieavgångna) antas inte skilja sig så mycket från målpopulation. Täckningsfelet bedöms därför som litet.

Ungefär en fjärdedel av populationen saknar uppgifter i yrkesregistret vilket leder till ett bortfallsfel. Inga studier av storleken på detta bortfallsfel har gjorts. För en utförligare beskrivning, se Definitioner och förklaringar.

En persons ställning på arbetsmarknaden beror på hur man har klassificerats enligt variabeln arbetsmarknadsstatus. Resultaten i denna undersökning är därför starkt beroende av hur denna variabel definieras, se Definitioner och förklaringar.

All officiell statistik finns på: **www.scb.se**
Statistikservice: tfn 08-506 948 01

All official statistics can be found at: **www.scb.se**
Statistics service, phone +46 8 506 948 01